

The image features a large, stylized logo for 'GOLIK' in a dark grey, sans-serif font. The letters are thick and blocky. The 'O' is a solid circle. The 'L' is a simple vertical bar with a horizontal base. The 'I' is a vertical bar. The 'K' is composed of a vertical bar and a diagonal stroke. The logo is set against a light grey background with a grid of thin, dark grey lines. The grid lines are spaced evenly and extend across the entire page.

GOLIK

高力集團有限公司

公司資料

執行董事

彭德忠先生(主席)
何慧餘先生(副主席)
Robert Keith Davies 先生

獨立非執行董事

李超華先生
俞國根先生

公司秘書

何慧餘先生
FCCA FAIA AHKSA MBIM

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港
灣仔
港灣道18號
中環廣場5608室
www.golik.com.hk

核數師

德勤•關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
干諾道中111號
永安中心26樓

主要往來銀行

中國建設銀行(香港分行)
中信嘉華銀行
星展銀行(香港)有限公司
德國北方銀行(香港分行)
恒生銀行
香港上海滙豐銀行有限公司
渣打銀行

香港股份登記及過戶分處

秘書商業服務有限公司
香港
灣仔
告士打道56號
東亞銀行港灣中心
地下

投資者及傳媒關係

溢星傳播集團有限公司
香港
灣仔
港灣道25號
海港中心905至906室
電話：(852) 2581 0168
電子郵件：jovian@joviancomm.com

中期業績

高力集團有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零二年同期之未經審核比較數字如下：—

簡明綜合收益表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) (重列) 千港元
營業額	3	856,551	571,663
銷售成本		(741,554)	(458,005)
毛利		114,997	113,658
其他營運收入		36,882	8,870
利息收入		2,080	1,897
出售證券投資溢利		2,000	—
銷售及分銷成本		(31,040)	(22,370)
行政費用		(61,326)	(58,437)
攤銷商譽		(2,385)	(262)
扣除負商譽		325	244
經營溢利	4	61,533	43,600
財務費用	5	(15,943)	(7,783)
佔共同控制企業業績		(111)	—
除稅前溢利		45,479	35,817
所得稅開支	6	(7,213)	(5,130)
除稅後溢利		38,266	30,687
少數股東權益		(13,761)	(11,202)
期內溢利淨額		24,505	19,485
股息	7	14,184	11,347
每股盈利	8		
基本		4.32港仙	3.43港仙
攤薄		不適用	3.30港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零三年六月三十日

		二零零三年 六月三十日 (未經審核)	二零零二年 十二月三十一日 (經審核) (重列)
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
商譽(負商譽)		32,239	28,747
投資物業	9	551,086	45,100
物業、廠房及設備	9	434,082	420,674
共同控制企業權益		1,146	1,257
證券投資		—	5,000
遞延稅項資產		—	4,320
長期應收賬款		5,773	5,305
租賃按金及其他資產		778	1,065
		<u>1,025,104</u>	<u>511,468</u>
流動資產			
存貨	10	292,704	246,438
貿易及其他應收賬款	11	578,563	447,407
應收客戶之合同工程款項		72	79
應收少數股東款項		71	—
可收回之稅項		518	613
已抵押銀行存款		13,645	14,536
銀行結存及現金		114,588	106,025
		<u>1,000,161</u>	<u>815,098</u>
流動負債			
應付客戶的合同工程款項		14,707	21,961
貿易及其他應付賬款	12	197,432	183,288
應付少數股東款項		9,230	16,100
應付稅項		9,268	7,484
銀行及其他借款	13	636,424	394,519
融資租約之承擔		6,066	6,083
		<u>873,127</u>	<u>629,435</u>
流動資產淨值		<u>127,034</u>	<u>185,663</u>
		<u>1,152,138</u>	<u>697,131</u>

簡明綜合資產負債表 (續)

於二零零三年六月三十日

		二零零三年 六月三十日 (未經審核)	二零零二年 十二月三十一日 (經審核) (重列)
	附註	千港元	千港元
資本及儲備			
股本	14	56,736	56,736
儲備		<u>378,367</u>	<u>368,163</u>
		<u>435,103</u>	<u>424,899</u>
少數股東權益		<u>178,975</u>	<u>151,854</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		18,713	10,852
銀行及其他借款	13	509,179	96,787
融資租約承擔		10,031	12,739
長期應付賬款		<u>137</u>	<u>—</u>
		<u>538,060</u>	<u>120,378</u>
		<u>1,152,138</u>	<u>697,131</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	重估儲備 千港元	商譽儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	累計溢利 千港元	總計 千港元
於二零零二年一月一日							
一按原本所列	56,736	318,118	19,367	(187,900)	267	187,817	394,405
一於採納會計實務準則 第12號(經修訂)之調整	—	—	—	11,611	—	(12,612)	(1,001)
一經重列	56,736	318,118	19,367	(176,289)	267	175,205	393,404
未於綜合收益表內確認之 換算海外附屬公司 賬項所產生之滙兌差額	—	—	—	—	(239)	—	(239)
期內溢利淨額	—	—	—	—	—	19,485	19,485
已付股息	—	—	—	—	—	(11,347)	(11,347)
於二零零二年六月三十日	56,736	318,118	19,367	(176,289)	28	183,343	401,303
未於綜合收益表內確認之 換算海外附屬公司 賬項所產生之滙兌差額	—	—	—	—	292	—	292
視為向少數股東出售附屬 公司權益時實現	—	—	—	4,113	—	—	4,113
期內溢利淨額	—	—	—	—	—	19,191	19,191
於二零零二年十二月三十一日	56,736	318,118	19,367	(172,176)	320	202,534	424,899
未於綜合收益表內確認之 換算海外附屬公司 賬項所產生之滙兌差額	—	—	—	—	(117)	—	(117)
期內溢利淨額	—	—	—	—	—	24,505	24,505
已付股息	—	—	—	—	—	(14,184)	(14,184)
於二零零三年六月三十日	56,736	318,118	19,367	(172,176)	203	212,855	435,103

簡明綜合現金流量表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
經營業務所耗現金淨額	(90,779)	(63,546)
投資活動所耗現金淨額	(105,014)	(19,424)
融資活動所得現金淨額	<u>212,225</u>	<u>83,545</u>
現金及現金等值項目增加	16,432	575
於期初之現金及現金等值項目	84,683	104,560
外滙兌換率變動影響	<u>184</u>	<u>(257)</u>
於期終之現金及現金等值項目	<u>101,299</u>	<u>104,878</u>
現金及現金等值項目結存分析		
銀行結存及現金	114,588	115,640
銀行透支	<u>(13,289)</u>	<u>(10,762)</u>
	<u>101,299</u>	<u>104,878</u>

簡明財務報表附註

截至二零零三年六月三十日止六個月

1. 呈報基準

簡明財務報表乃遵照適用之香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明財務報表乃根據原值法編撰，惟投資物業則會經重估調整。

除本集團已採納會計實務準則第12號(經修訂)「所得稅」外(此會計實務準則於二零零三年一月一日或以後開始之會計期間生效)，編製中期財務報表所採納之會計政策與本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採納者貫徹一致。

所得稅

採納會計實務準則第12號(經修訂)之主要影響乃關於遞延稅項。於過往年度，本公司乃按收益表負債法就遞延稅項作出部份撥備，即就所產生之時差而確認負債，除非該等時差預期不會在可見將來撥回。會計實務準則第12號(經修訂)規定須採納資產負債表負債法，據此，除有限之例外情況外，遞延稅項乃就簡明財務報表內資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所採納相應稅基之間之所有短暫時差予以確認。由於會計實務準則第12號(經修訂)並無特別過渡規定，故新會計政策之變動已追溯應用，二零零二年之比較數字亦已予重列。

由於此項政策有所變動，因此，截至二零零三年六月三十日止六個月之溢利減少2,682,000港元(截至二零零二年六月三十日止六個月：1,308,000港元)。

2. 主要會計政策 (續)

採納會計實務準則第12號(經修訂)對二零零三年及二零零二年一月一日之財務影響概述如下:

	採納會計實務準則 第12號(經修訂)		經重列 千港元
	按原本所列 千港元	之影響 千港元	
於二零零三年一月一日			
商譽(負商譽)	30,742	(1,995)	28,747
遞延稅項資產	—	4,320	4,320
遞延稅項負債	(4,700)	(6,152)	(10,852)
少數股東權益	(152,262)	408	(151,854)
商譽儲備	183,921	(11,745)	172,176
累計溢利	<u>(217,698)</u>	<u>15,164</u>	<u>(202,534)</u>
於二零零二年一月一日			
商譽(負商譽)	(6,147)	(2,080)	(8,227)
遞延稅項資產	—	7,835	7,835
遞延稅項負債	(4,660)	(6,224)	(10,884)
少數股東權益	(115,658)	(532)	(116,190)
商譽儲備	187,900	(11,611)	176,289
累計溢利	<u>(187,817)</u>	<u>12,612</u>	<u>(175,205)</u>

3. 營業額及分類資料

本集團截至二零零三年六月三十日止六個月之營業額及經營溢利貢獻按業務分類之分析如下：

企業之主要分類資料呈報方式為業務分類。

截至二零零三年六月三十日止六個月

	持續經營業務					陸續終止經營業務				合併 千港元
	製造 鋼材及 金屬產品 千港元	銷售 鋼材及 金屬產品 千港元	製造 建築材料 千港元	銷售 建築材料 千港元	其他業務 千港元	建築工程 合約及 銷售 ALC混 凝土產品 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元		
收益										
對外銷售	358,747	28,821	119,274	255,053	60,478	34,178	—	—	—	856,551
分類項目間之銷售	7,595	106,686	4,821	23,276	—	—	—	(142,378)	—	—
收益總額	366,342	135,507	124,095	278,329	60,478	34,178	—	(142,378)	—	856,551
分類項目間之銷售乃以成本或按成本另加溢利提價百分比計算。										
分類業績	29,351	1,554	4,489	3,469	2,768	23,380	1,382	(203)	(203)	66,190
攤銷商譽										(2,385)
扣除負商譽										325
未分類之其他營運收入										10,636
未分類之企業開支										(13,233)
經營溢利										61,533

截至二零零二年六月三十日止六個月

	持續經營業務					陸續終止經營業務				合併 千港元
	製造 鋼材及 金屬產品 千港元	銷售 鋼材及 金屬產品 千港元	製造 建築材料 千港元	銷售 建築材料 千港元	其他業務 千港元	建築工程 合約及 銷售 ALC混 凝土產品 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元		
收益										
對外銷售	264,145	76,961	100,585	94,947	—	35,025	—	—	—	571,663
分類項目間之銷售	4,365	22,202	2,665	8,851	—	—	—	—	(38,083)	—
收益總額	268,510	99,163	103,250	103,798	—	35,025	—	(38,083)	(38,083)	571,663
分類項目間之銷售乃以成本或按成本另加溢利提價百分比計算。										
分類業績	33,557	(2,382)	(3,789)	2,436	—	21,396	—	(5)	(5)	51,213
攤銷商譽										(262)
扣除負商譽										244
未分類之其他營運收入										4,612
未分類之企業開支										(12,207)
經營溢利										43,600

4. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
經營溢利已扣除(計入)：		
折舊		
— 自置資產	18,183	12,629
— 按融資租約持有之資產	1,118	1,061
出售物業、廠房及設備之(收益)虧損	(17)	74
租金收入	(15,075)	(1,973)

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
下列項目之利息：		
須於五年內全數償還之銀行借貸	9,383	6,846
毋須於五年內全數償還之銀行借貸	2,801	343
融資租約	440	382
須於五年內全數償還之其他借貸	3,559	212
借貸成本總額	16,183	7,783
減：安裝中資產資本化金額	(240)	—
	15,943	7,783

於期內撥充資本之借貸成本乃來自安裝中工程之借貸。

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
本期稅項：		
香港	1,955	3,355
其他司法權區	211	21
	2,166	3,376
遞延稅項：		
本期間	4,883	1,754
調整香港稅率升幅	164	—
	5,047	1,754
	7,213	5,130

6. 所得稅開支 (續)

香港利得稅乃按截至二零零三年六月三十日止六個月之估計應課稅溢利以稅率17.5% (二零零二年：16%) 計算。

於其他司法權區產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

於二零零三年六月，香港利得稅自二零零三／二零零四課稅年度起由16%增加至17.5%。此項增加之影響已於計算二零零三年六月三十日之本期及遞延稅項結餘時反映。

7. 股息

於二零零二年六月二十六日，就截至二零零一年十二月三十一日止年度向股東派發每股2港仙之末期股息達11,347,000港元。

於二零零三年六月二十三日，就截至二零零二年十二月三十一日止年度向股東派發每股2.5港仙之末期股息達14,184,000港元。

董事會不建議派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
盈利		
計算每股基本盈利之盈利	24,505	19,485
根據購股權攤薄影響而對分估附屬公司業績作出調整	—	(775)
計算每股攤薄盈利之盈利	24,505	18,710
股份數目		
計算每股基本及攤薄盈利之 普通股加權平均股數	567,362,500	567,362,500

由於本公司附屬公司之購股權行使價高於股份之平均市價，因此並無就截至二零零三年六月三十日止六個月呈列每股攤薄盈利。

9. 投資物業／物業、廠房及設備

於期內，本集團於收購附屬公司時購入賬面淨值506,000,000港元之投資物業。

此外，本集團動用約33,000,000港元購買資產從而促進其生產能力。

10. 存貨

存貨包括原料1,958,000港元(二零零二年十二月三十一日: 491,000港元)、在製品193,000港元(二零零二年十二月三十一日: 824,000港元)、製成品6,630,000港元(二零零二年十二月三十一日: 2,888,000港元)及耗品665,000港元(二零零二年十二月三十一日: 無), 均以可變現淨值入賬。

11. 貿易及其他應收賬款

本集團給予客戶之信貸期介乎即期至180日。

貿易及其他應收賬款已包括貿易應收賬款467,116,000港元(二零零二年十二月三十一日: 371,639,000港元), 賬齡分析如下:

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
0至30日	168,999	141,459
31至60日	118,028	105,251
61至90日	77,244	53,653
91至120日	33,860	30,023
超過120日	68,985	41,253
	467,116	371,639

12. 貿易及其他應付賬款

貿易及其他應付賬款已包括貿易應付賬款約93,798,000港元(二零零二年十二月三十一日: 75,306,000港元), 賬齡分析如下:

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
0至30日	61,917	40,512
31至60日	15,950	15,459
61至90日	9,557	10,529
91至120日	2,970	5,726
超過120日	3,404	3,080
	93,798	75,306

13. 銀行及其他借款

於期內, 本集團之新增銀行及其他貸款為789,000,000港元, 其中427,000,000港元乃來自收購附屬公司, 而已償還銀行及其他貸款為132,000,000港元。

14. 股本

	股份數目	數額 千港元
每股面值0.10港元之普通股		
法定股本：		
於二零零二年十二月三十一日及二零零三年六月三十日	1,800,000,000	180,000
已發行及繳足股本：		
於二零零二年十二月三十一日及二零零三年六月三十日	567,362,500	56,736

15. 資產抵押

於二零零三年六月三十日，本集團將下列資產抵押予財務機構，作為本集團取得銀行信貸之擔保：

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
投資物業	551,086	45,100
土地及樓宇	71,914	72,765
傢俬及裝置	121	121
汽車	27	35
廠房及機械及設備	48,677	6,078
安裝中資產	13,566	5,712
銀行存款	13,645	14,536
	699,036	144,347

此外，

- (1) 本集團抵押賬面值約為45,221,000港元之若干附屬公司股票(相當於本集團佔該等附屬公司之61.11%權益)。於二零零二年十二月三十一日，本集團抵押其中一間附屬公司股票市值為51,102,000港元(相當於本集團佔該附屬公司之50.1%權益)。所有股票經已抵押，作為本集團於期內/年內取得信貸之擔保。
- (2) 本集團已將賬面值為19,315,000港元(二零零二年十二月三十一日：15,569,000港元)之其他資產向銀行作浮動抵押，作為本集團取得銀行信貸之擔保。
- (3) 於二零零二年十二月三十一日，本集團價值27,235,000人民幣之物業、廠房及設備被中華人民共和國法院扣押，該宗扣押為拖欠銀行借貸之法律訴訟。該銀行借貸已於二零零二年十二月三十一日前償還，相關之扣押亦已於二零零三年一月七日獲解除。

16. 資本承擔

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
已訂約但並未在財務報表作出撥備之收購物業、廠房及設備之資本支出	4,010	7,147

於結算日，本集團若干附屬公司已訂立多份協議注資2,266,000人民幣(二零零二年十二月三十一日：4,276,000人民幣)於中華人民共和國之中外合營企業。

17. 收購附屬公司

於二零零三年三月一日，本集團以現金代價75,635,000港元收購Lubrano Properties Limited已發行股本之61.11%權益。

收購之影響概述如下：

	千港元
投資物業	505,986
其他應收賬款	967
銀行現金	4
借貸	(426,640)
其他應付賬款	(3,111)
遞延稅項負債	(7,123)
	<hr/>
所收購資產淨值	70,083
收購所產生之商譽	5,552
	<hr/>
現金代價	75,635
	<hr/>
收購所耗現金流出淨額	
現金代價	75,635
銀行結存及現金	(4)
	<hr/>
	75,631
	<hr/>

於中期期間，Lubrano Properties Limited為本集團帶來1,363,000港元之經營溢利，惟對本集團營業額沒有任何重大貢獻。

18. 陸續終止經營業務及結算日後事項

於二零零三年五月十五日，本集團訂立一項銷售協議，以代價91,672,378港元出售大同集團有限公司（「大同」）及其附屬公司61.11%之權益，同時以代價100,479,422港元收購大同若干附屬公司之全部已發行股份。所出售之附屬公司主要從事本集團所有建築工程合約及銷售ALC混凝土產品業務及物業投資業務。

於中期報告期間，該業務之營業額及除稅後溢利分別為34,178,000港元（二零零二年：35,025,000港元）及21,312,000港元（二零零二年：20,868,000港元）。

截至二零零三年六月三十日止六個月，此業務為本集團之經營現金流量淨額動用66,901,000港元（二零零二年：帶來2,954,000港元），就投資活動動用86,000港元（二零零二年：帶來851,000港元）及就融資活動動用15,581,000港元（二零零二年：2,034,000港元）。

出售已於二零零三年七月九日完成，大同之控制權於當日轉交收購人。出售大同帶來20,052,000港元之虧損。出售及收購之詳情載於二零零三年六月十三日向本公司股東刊發之通函內。

業務回顧

二零零三年上半年度，香港經濟仍然疲弱，特別是取消85,000的房屋政策後，房屋建築業持續不景。為了使集團之業務可穩定發展，集團在期內一方面加強內部經營管理，另一方面繼續執行定下的業務重組方向，積極發展在中國內地增值鋼材加工業務。雖然三、四月間的非典型肺炎事件對經營運作有些微影響，但可幸期內整體營業額及除稅後盈利比去年同期分別有近49.83%及24.70%的增長。

鋼材及金屬產品

(1) 卷鋼加工

由於卷鋼產品今年之價格逐步回軟，以及於三、四月間受非典型肺炎事件影響，出口廠商訂單稍降，盈利稍差於去年同期，但仍能為集團提供合理的利潤貢獻。

集團於江蘇省常州市設立一間年產達70,000噸之彩塗鋼卷板廠進展亦頗順利，在八月份經已成功試產，期望經過三至六個月試產期後，在二零零四年初可以全面投入正常生產及銷售。

(2) 線材加工(鋼絲及鋼絲繩)

集團於廣東省鶴山市之鋼絲繩廠及位於河北省天津市之電梯用鋼絲繩廠業務保持平穩發展，天津電梯繩廠於上半年的產銷量亦創下該廠歷史新高，而其管理層亦將除原料以外之生產成本省至最低。

同時，位於天津市之預應力鋼絞線廠新的生產線已在今年三月完成安裝及順利投產，目前已承接令人滿意的訂單量。

自年初開始，線材加工業務原材料價格急漲，致使產品原料成本增加，邊際利潤未能達到預期目標，但整體表現和前景均令人滿意及看好。

建築材料產品

由於處於經濟疲弱時期，加上香港建築業市場不景氣，建築材料業務於期內未能有較好表現，但在業務重點轉移方面則有較大進展。集團在建築材料業務上會經營如鋼筋及混凝土等建材，彼等建材使用量較大並能受惠於基建項目上。

(1) 鋼材倉儲及分銷

集團已成為香港一較具規模建築用鋼筋供應商，但期內遇上鋼材來貨價格上漲及去年之減價戰期間所接的低價合約仍未能完全消化，致使業績未如理想，但預期二零零四年開始會有較好的表現。

(2) 預製混凝土及混凝土製品

集團於香港大嶼山的混凝土廠今年八月已經落成，可望在今年第四季度正式投產。

另外，集團於去年底收購位於國內廣州市年產達400,000立方米之混凝土廠亦運作正常及提供正常盈利，由於這是集團初次踏足國內混凝土市場，集團希望以一年的時間去熟習及理順管理後，再作進一步發展國內此項業務。

混凝土業務目前仍在開發階段，估計二零零四年才能為集團帶來理想回報。

流動資金及財務資源

本集團之財務狀況十分穩健。於二零零三年六月三十日，本集團之現金及銀行存款達至128,000,000港元。於二零零三年六月三十日，本集團之流動負債比率(流動資產與流動負債相比)為1:15。於二零零三年六月三十日，本集團之利息借貸約為1,162,000,000港元。

本集團之資產幣值主要為港幣、人民幣及美元。由於港幣與美元兌換率固定，加上港幣與人民幣兌換率之變動較少，本集團相信外匯風險影響不大。

資本結構

於期內本公司之股本並無任何變動。於二零零三年六月三十日，股東資金達至435,000,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零零三年六月三十日，本集團在香港及中國共有1,469位員工，本集團亦提供強積金給予香港員工。

未來展望

過去一年多以來，集團於「面向中國，扎根於高增值產品製造業，減少依賴建築業」這個業務重組方向作了重大的努力，事實證明這個發展策略是正確的，重組進展亦算順利。今年七月集團成功將生產供房屋建造用的「ALC」產品附屬公司 - 「大同集團」出售給第三者，令本集團進一步減少依靠香港房屋建造市場之業務重組策略進一步落實。目前除個別業務於未來還需要再深化改造外，現有的業務架構將可以為股東帶來理想的回報。集團將繼續堅持過去之營運理念，以穩健清晰的業務策略，鞏固現有業務基礎。展望在未來的日子，業務能進一步為集團帶來豐盛業績。

董事之證券權益

於二零零三年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份，相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部而須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例該等被視為或當作擁有之權益及淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條列入該條所述登記冊之權益及淡倉，或根據上市規則上市公司董事進行證券交易的標準而須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(1) 股份

董事姓名	所持普通股份數目	
	個人權益	公司權益
彭德忠先生 (附註)	135,195,000	195,646,500
何慧餘先生	2,296,000	—
Robert Keith Davies 先生	2,054,000	—

附註：該等195,646,500股股份由Golik Investments Ltd.（「GIL」）持有。GIL為Golik International Group Limited（「GIGL」）之全資附屬公司。GIGL分別被World Producer Limited擁有38.95%權益，被Jetworld Development Limited擁有52.39%權益及被彭德忠先生擁有8.66%權益。Jetworld Development Limited全部已發行股本均由彭德忠先生擁有。King World Holdings Limited及Pacific States Limited分別擁有World Producer Limited已發行股本75%及25%之權益。彭德忠先生及Robert Keith Davies先生分別全資擁有King World Holdings Limited及Pacific States Limited之全部已發行股本。

(2) 購股權

本公司之董事於可認購本公司及大同股份之購股權擁有之個人權益如下：—

(i) 本公司

根據本公司於一九九四年六月二十五日採納之購股權計劃，本公司之董事獲授之購股權可以認購本公司股本中每股面值0.10港元之普通股股份。

於期內，本公司之董事概無獲授或行使任何購股權計劃內之購股權及截止二零零三年六月三十日止並無餘下未行使之購股權。

(ii) 大同

根據大同於二零零零年八月二十九日採納並於二零零零年十一月十日生效之購股權計劃，本公司董事獲授以下數目之購股權以認購大同股本中每股面值0.01港元之普通股股份：—

董事姓名	授出日期	行使期 (包括首 尾兩天)	行使價格 港元	購股權數目			
				於 二零零三年 一月一日 之結餘	於期內 已失效 之購股權	於期內 已行使 之購股權	於 二零零三年 六月三十日 之結餘
彭德忠先生	16/11/2000	16/5/2001 至 15/5/2003	0.063	50,000,000	50,000,000	—	無
何慧餘先生	16/11/2000	16/5/2001 至 15/5/2003	0.063	20,000,000	20,000,000	—	無
Robert Keith Davies先生	16/11/2000	16/5/2001 至 15/5/2003	0.063	20,000,000	20,000,000	—	無

於期內，各董事概無行使任何購股權。

(3) 附屬公司股份

彭德忠先生分別擁有高力金屬實業有限公司5,850股及20,000股無投票權遞延股份之個人及公司權益。上述公司權益由World Producer Limited持有。此外，何慧餘先生於大同擁有440,000股股份之個人權益。

除本報告披露者外，於二零零三年六月三十日，本公司董事或彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何證券中擁有或被視作擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於二零零三年六月三十日，就本公司董事所知，除上文所披露之本公司董事權益外，下列人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司披

露之權益或淡倉，或預期直接或間接擁有附有權利可在任何情況下於本公司股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上：

名稱	應佔股份數目	已發行股份百分比
Golik Investments Ltd.	195,646,500	34.48%
彭德忠 (附註)	330,841,500	58.31%

附註：包括透過GIL擁有195,646,500股股份(約佔34.48%)之公司權益及135,195,000股股份(約佔23.83%)之個人權益。

遵守最佳應用守則

本公司於截至二零零三年六月三十日止之六個月內一直遵守聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則之滙報規定。惟根據本公司之細則，獨立非執行董事並無指定委任年期，而須輪值告退。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱截至二零零三年六月三十日止六個月之本公司未經審核中期財務報表。

買賣或贖回上市證券

於二零零三年六月三十日止之六個月內，本公司或各附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

致謝

董事會謹藉此機會，希望向本集團各員工致萬二分感激，多謝他們努力工作。此外，還感謝一直支持本集團的股東、客戶、銀行家及業界友好，希望大家共同努力下，於下半年能取得更佳成績。

承董事會命
主席
彭德忠

香港，二零零三年九月二十三日